Abu Daud
Nama lengkapnya Sulaiman>n bin Al Asy’ar bin Isha>q bin Imra>n al-Azdi
Abu Daud al –Sijistani. Ia adalah seorang perawi hadis. Menurut penelitian para
ulama ia adalah orang yang pertama menghimpun hadis-hadis khusus yang berkenaan
dengan masalah fiqih, wafat di Basrah pada hari jum’at 16 Syawa>l 275 H (21
Februari 889 M).

Imam Muslim
Nama lengkapnya adalah Abu Husain Muslim bin Hajja>j Ibnu Muslim al-
Naisaburi. Terlahir di kota Naisabur, Iran pada tahun 204 H. Ia adalah seorang ulama
ahli hadis yang telah memiliki banyak hasil karya. Yang terkenal di antaranya adalah
al-Musnad al-Kab>ir, al-Jami>’ Rija>l al-Urwa>h, al-S}ah}i>h} al-Musnad.

An-Nawawi
Nama lengkapnya adalah Muhyidin Abu Zakarya Yahya bin Syaraf bin Marri
al-Khazani. Beliau lahir di kota Nawa, Damaskus pada bulan Muharam 631 H atau
Oktober 1233 M. Wafat pada tanggal 24 Rajab 676 H atau 22 Desember 1277 M.
Murid-muridnya antara lain; al-Kha>tib, al-Ja’fari, Ibnu Atar dan lain-lain. Karyanya
yang termasyhur di antaranya adalah Majmu’ Syarah al Muhazzab Tahir al-Tanbi>h.

DR. Ahad Rafiq, MA
Ahad Rafiq lahir di Kudus 14 Juli 1959 menyelesaikan pendidikan S1 di
Fakultas Syariah IAIN Walisongo Semarang.